1

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

PAUTA DA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 15 DE MARÇO DE 2022.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA DA ATA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 10 DE
MARÇO DE 2022.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 15 DE MARÇO DE 2022

► NÃO HOUVE.

ORDEM DO DIA: EM 15 DE MARÇO DE 2022

VEREADOR ADJAIR DA SAÚDE

Requerimento nº 171/2022 – Requer que seja encaminhado uma Solicitação a a secretaria municipal de
Educação do município, para que seja distribuído o uniforme escolar para os alunos da educação infantil e
fundamental na Rede Pública Municipal de Ensino de Bayeux.

Requerimento nº 172/2022 – Requer que seja encaminhado uma Solicitação a Secretaria de Infraestrutura,
para a a instalação de coletores de resíduos nos pontos de grande volume de lixo nos bairros de Bayeux.

Requerimento nº 173/2022 – Requer que seja encaminhado uma Solicitação ao DMTRAM-BY, para que
sejam feitos estudos para instalação de redutores de velocidade nas principais vias de Bayeux, de acordo
com as normas do CONTRAN.

VEREADOR BEL SOLDADO

Requerimento nº 169/2022 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Saúde do
município, para que seja implantado na cidade de Bayeux um Banco de Sangue ou um posto mais avançado.
A fim facilitar aos doadores e para quem deseja fazer a doação de sangue, mas não tem recursos para se
dirigir até o HEMOCENTRO.

Requerimento nº 170/2022 – Requer que seja encaminhado a Empresa Consócio Metropolitano, no sentido
de que o transporte coletivo volte a circular nos horários normais, pois já voltaram as aulas e a população dos
bairros, Mario Andeazza, Rio do meio, conj. Luiz Felipe e loteamento Comercial Norte, estão sendo
prejudicadas, no sentido de melhorar a mobilidade urbana, bem como facilitar a locomoção dos moradores
destes bairros.

VEREADOR LUCIANO DO IMPACTO SOM

REQUERIMENTOS

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Requerimento nº 168/2022 – Requer que seja encaminhado ao Gabinete da Prefeita, a solicitação, através
do setor competente, para que seja a realizado a manutenção da iluminação do Ginásio Poliesportivo de
Tambay.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 15 de março de 2022.

                                                1º Secretário                                                                                                       Secretário Legislativo
                              Ver. Val da Nordece                                                                            Iranildo G. de Melo